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Idrottsnämnden  
 
Kommunstyrelsens förslag till budget 2004 och inriktning för 2005 och 2006

Mnkr Budget Budget Plan Plan 
2003 2004 2005 2006

Driftverksamhet
Kostnader (-) -566,0 -574,6 -595,2 -612,8
 Drift och underhåll -459,3 -456,1 -459,0 -461,8
 Avskrivningar -50,2 -57,0 -66,9 -75,5
 Internräntor -56,5 -61,5 -69,3 -75,5
Intäkter 139,0 139,0 139,0 139,0

Netto -427,0 -435,6 -456,2 -473,8

Investeringsplan
Utgifter (-) -199,4 -292,5 -200,0 -50,0
Inkomster 8,4 0,0 0,0 0,0
Netto -191,0 -292,5 -200,0 -50,0

 

Nämndens uppgifter 
Idrottsnämnden ansvarar för stadens idrotts- och friluftsverksamhet samt ombe-
sörjer stadens bidragsgivning och stöd till idrottsföreningar och andra samman-
slutningar. Nämnden svarar även för förvaltningen av stadens anläggningar för 
idrott, bad och motion. Inom nämndens verksamhet ingår att anordna fritids-
verksamhet för barn och ungdomar med funktionshinder. 

Mål för verksamheten 2004-2006  
�� stadens idrottsverksamhet skall utformas så att den uppmuntrar fler männi-

skor att utöva någon form av idrott 
�� andelen barn och ungdomar som deltar i någon form av idrottsverksamhet 

skall öka och riktade insatser skall göras för att nå underrepresenterade 
grupper. 

 
Utbudet av fritidsaktiviteter och tillgången på idrottsanläggningar har stor be-
tydelse för stockholmarnas livskvalitet och för det allmänna folkhälsotillstån-
det. Genom idrotten skapas möjligheter för människor med olika bakgrund att 
på lika villkor lära känna och respektera varandra. Det gör idrotten till en av de 
mest integrerade samhällsarenorna. Allas lika rätt till idrott och fritid är grund-
läggande och detta skall främjas genom låga avgifter och hyror. Barns och ung-
domars stora behov av lek och rörelse skall tillgodoses genom bra villkor för 
såväl organiserat idrottande som spontanidrott. 
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Vid sidan om satsningar på breddidrotten är det också viktigt att Stockholm 
erbjuder goda villkor för den vuxna elitidrotten och för idrottsevenemang av 
olika slag. 

Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 

Det idrottspolitiska program som utarbetats är ett viktigt styrdokument för 
nämndens fortsatta arbete. De mål och prioriteringar som anges i programmet 
skall beaktas i de beslut som nämnden fattar. 

Jämställd idrott 

Både i stödet till föreningslivet och när staden planerar nya idrottsanläggningar 
skall jämställdhetsperspektivet vara vägledande. Flickor och pojkar, kvinnor 
och män, skall ha lika del i de investeringar som görs. Särskilda satsningar 
skall göras på kvinnliga idrottsledare och för att uppmuntra flickors idrottande. 

Spontanidrott  

Nämndens strategiska program för spontan idrott och lek skall genomföras un-
der mandatperioden. Syftet med programmet är att uppmuntra fler barn och 
ungdomar till fysisk aktivitet. I samarbete med stadsbyggnadsnämnden skall 
nämnden föreslå åtgärder för att säkerställa att fria ytor för spontan idrott och 
lek finns i samband med bebyggelse av olika slag. 

Tidig elitisering 

I de insatser som rör barns och ungas idrottsutövande är det viktigt att betona 
lekmomentet. Det kommunala stödet till idrottsföreningar skall utformas så att 
det motverkar tidig elitisering.  

Entréavgifter, planhyror och öppethållande 

Hyror och avgifter i stadens sim- och idrottsanläggningar skall hållas så låga 
som möjligt. Detta är viktigt både ur tillgänglighets- och folkhälsoperspektiv.  

Tillgänglighet för funktionshindrade  

Tillgängligheten vid stadens idrottsanläggningar är en viktig förutsättning för 
ett jämlikt idrottande. För tillgänglighetsskapande åtgärder avsätts 10,0 mnkr i 
gatu- och fastighetsnämndens investeringsplan. Idrottsnämnden tar fram en 
plan för dessa åtgärder. 

Investeringar 

Stockholm är i stort behov av fler idrottsanläggningar. Efterfrågan på tränings-
tider växer oavbrutet. Många klubbar kan inte ta emot alla intresserade barn 
och ungdomar. För investeringar i nya och befintliga idrottsanläggningar för-
stärktes idrottsnämndens investeringsplan med 300,0 mnkr för åren 2003-2005. 
Idrottsnämnden får återkomma till kommunfullmäktige med genomförande-
beslut, varvid drift- och kapitalkostnadskonsekvenser skall beaktas.  
 
Alla tillgängliga resurser måste utnyttjas maximalt. Liljeholmshallarna är ett 
bra exempel på hur tomställda industrilokaler kan användas för nya ändamål. 
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Nämnden genomför en inventering av tänkbara omvandlingsobjekt i samverkan 
med stadsbyggnadsnämnden, gatu- och fastighetsnämnden och stadsdelsnämn-
derna. Även i planering och byggnation av nya idrottsanläggningar är det vik-
tigt att idrottsnämnden samverkar med stadsbyggnadsnämnden, gatu- och fas-
tighetsnämnden samt med berörd stadsdelsnämnd. 
 
Även skolornas gymnastiksalar måste användas till full kapacitet. Det är viktigt 
att om- och nybyggnation planeras så att salarna kan användas på ett mer flexi-
belt sätt med utrymme för flera sporter samtidigt. Detta gynnar både idrottsäm-
net i skolan och föreningslivets aktiviteter på kvällar och helger. I denna fråga 
är det viktigt att idrottsnämnden och Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB, 
samverkar.  
 
Under år 2002 inleddes arbetet med att uppföra tre nya hallar. Skanstullshallen 
och Sköndalshallen uppförs i samarbete med SISAB. En fotbollshall är under 
uppbyggnad i Spånga och ytterligare två planeras. 
 
Vid utomhusanläggningarna finns ett stort antal fordon och maskiner som an-
vänds i den dagliga driften. Inom investeringsplanen kommer medel att avsättas 
årligen för att förnya och miljöanpassa fordons- och maskinparken. Detta skall 
ske inom befintlig ram. En övergång till mer miljöanpassade drivmedel kom-
mer också att genomföras på sikt.  
 
Nämnden utreder förutsättningarna för att etablera ett Idrottshus för funktions-
hindrade i samarbete med Stockholms Handikappidrottsförbund. Nämnden 
skall också undersöka möjligheten till regional samverkan i denna fråga. 

Utveckling av idrottsplatser 

Upprustning av befintliga idrottsanläggningar och nyinvesteringar skall som 
regel inte finansieras genom exploatering av idrottsmark. Nämnden skall noga 
överväga konsekvenserna av varje sådant förslag. I de fall det bedöms att id-
rottsytor kan tas i anspråk för kommersiell byggnation skall fullgod kompensa-
tion utgå i form av ersättningsanläggningar eller genom att idrottsfunktionen 
flyttas till annan, närbelägen plats. 
 
Planerna på byggnation på Zinkensdamms och Stadshagens idrottsplatser har 
avbrutits. Dessa idrottsplatser fyller ett behov i närområdet som inte kan tillgo-
doses på annat sätt. Vad gäller Zinkensdamms IP har ett stort antal klubbar, 
skolor och enskilda medborgare engagerat sig i idrottsplatsens bevarande och 
framtida utveckling. Nämnden fortsätter att arbeta med upprustning av idrotts-
platsen och i detta arbete beaktas de förslag som tagits fram på lokal nivå. 

Budget 2004 

Driftverksamhet 

Kostnaderna uppgår till 574,6 mnkr och intäkterna till 139,0 mnkr, vilket är en 
ökning av kostnaderna med 8,6 mnkr och oförändrade intäkter jämfört med 
föregående år. Förändringen beror främst på ökade kostnader för avskrivningar 
och internräntor samt minskade kostnader för i huvudsak konsulttjänster.  
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Investeringsplan  

Utgifterna för år 2004 uppgår till 292,5 mnkr. Utgifterna för år 2005 och år 
2006 uppgår till 200,0 mnkr respektive 50,0 mnkr. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
9. Förslaget till budget 2004 och inriktning för 2005 och 2006 för Idrotts-

nämnden godkänns. 
 
Förändring mellan kommunfullmäktiges budget 2003 och kommunstyrelsens förslag till budget 
2004 redovisas i bilaga 1:20 
 
Investeringar åren 2004-2006 redovisas i bilaga 4:4. 
 
Reservationer och yrkanden redovisas i del 2 till denna budget. 
 
 
Utdrag ur kommunfullmäktiges protokoll den 17 juni 2003 
 
Beslut 
 
Kommunfullmäktige hade alltså beslutat att 
 
�� bifalla kommunstyrelsens förslag. 
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